Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая 2017 года              № 611

О пунктах временного размещения пострадавшего населения

 при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории

 городского округа город Шахунья Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера", Законом Нижегородской области от 04.01.1996 N 17-З "О защите

населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера", Положением о порядке проведения

эвакуационных мероприятий на территории Нижегородской области в чрезвычайных

ситуациях, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от

14.03.2006 N 75, в целях организации приема и размещения пострадавшего населения

на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области при

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

(далее - ЧС) администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о пунктах временного размещения

пострадавшего населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (далее

- ПВР) на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый перечень учреждений, на базе которых

развертываются ПВР.

3. Назначить начальниками ПВР руководителей учреждений, на базе которых

развертываются ПВР.

4. В месячный срок со дня принятия настоящего постановления руководителям

consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA57B01EAC806B38FB61ABB2DA549DDD4A7B6F26ZEC6K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DF6E3DF03FA7B1D85BCD81177D3879B6AF9D25ZFCAK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DF6E3DF03FA7B1D856C885177D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A3Z0C4K

учреждений, на базе которых развертываются ПВР (начальникам ПВР), утвердить и

передать в эвакоприемную комиссию городского округа город Шахунья

Нижегородской области (далее - ЭПК) состав администрации ПВР; переработать,

руководствуясь методическими рекомендациями по организации первоочередного

жизнеобеспечения населения (далее - ЖОН) в чрезвычайных ситуациях и работы

ПВР, и согласовать с ЭПК необходимую документацию.

5. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по городу Шахунья, при

принятии комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности городского округа город Шахунья

Нижегородской области (далее - КЧС и ОПБ) решения на проведение эвакуационных

мероприятий, выделить силы и средства для обеспечения охраны общественного

порядка и регулирования движения (при необходимости) в районе расположения

ПВР.

6. Рекомендовать начальнику 121-ПСЧ ФПС ФГКУ "28 отряд ФПС по

Нижегородской области", при принятии КЧС и ОПБ решения на проведение

эвакуационных мероприятий, выделить сотрудника для психологического

обеспечения пострадавшего населения в ПВР (при необходимости).

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО "Шахунская центральная районная

больница", при принятии КЧС и ОПБ решения на проведение эвакуационных

мероприятий, выделить медицинский персонал для организации работы медицинских

пунктов в ПВР.

8. Сектору по поддержке малого бизнеса и развития предпринимательства

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, при

принятии КЧС и ОПБ решения на проведение эвакуационных мероприятий,

организовать развертывание пунктов питания и обеспечение эвакуированного

населения, размещенного в ПВР, продовольствием и предметами первой

необходимости.

9. Сектору по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

мобилизационной работы администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области (далее – сектор ГОЧС и МОБ работы) осуществлять

методическое руководство по созданию, оснащению и подготовке ПВР.

10. Финансовому управлению администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области предусмотреть в   бюджете городского округа

денежные средства на оснащение ПВР оборудованием и имуществом в соответствии с

пунктом 6.11 Положения о пунктах временного размещения пострадавшего в

чрезвычайных ситуациях населения на территории городского округа город Шахунья

Нижегородской области.

11. Настоящее постановление вступает в законную силу  со дня его подписания.

12. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим

силу постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 20.06.2011 № 293 «О создании пунктов временного

размещения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях населения на территории

Шахунского муниципального района».

13. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев